
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

Obec Kunčice pod Ondřejníkem

Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem
tel.č.: 556 850 154 | e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz

Z Á P I S
schůze číslo 17 Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

konaná dne 17. 4. 2023 v Obecním úřadě v Kunčicích p. O. od 10:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Ing. Jiří Mikala, Petr Tryščuk, Ing. Lumír Poledník, Ing. Leoš Liška, Vít Majerek
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jiří Mikala
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program 17. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

1. Program 17. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

2. Kontrola usnesení z 16. zasedání Rady obce

3. Smlouvy dotace

4. Zřízení komise rady obce a jmenování členů komise

5. Dodatek ke smlouvě za dozor na stavbě

6. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti

7. Žádost o povolení průjezdu závodníků cyklomaratonu Beskyd Tour 2023

8. Žádost o finanční příspěvek na rekonstrukci vodovodní šachty

9. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému
odpadového hospodářství

10. Výpověď smlouvy s firmou Pepi Mobile App.

 11. Rozpočtové opatření č. 3/2023

12. Žádost o zařazení komunikace zpět do Passportu místních komunikací

13. Různé

 

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem schvaluje  program 17.  zasedání  Rady  obce  Kunčice  pod
Ondřejníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

Usnesení č. RO17/2023/1 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z 16. zasedání Rady obce

Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 16. zasedání RO ze dne 31. 3. 2023. Všechna usnesení a
úkoly jsou plněny dle harmonogramu úkolů.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí zprávu podanou starostou obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Žádosti o finanční podporu v roce 2023 - darovací a veřejnoprávní smlouvy.
blok 3-1

Starosta seznámil RO s dosud doručenými žádostmi o finanční podporu v roce 2023. RO postupně projednala
všechny žádosti, včetně navržených darovacích a veřejnoprávních smluv.

Diskuze:
Z diskuse vyplývá, že některé žádosti jsou příliš obecné a nevyplývá z nich rozsah služeb a vliv na občany
Kunčic.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 3-2

Žadatel: ZO ČSOP NJ, IČ: 47657901

Žádost: ze dne 07.01.2022, Kunc 2273/2022

Požadovaná částka: 5.000,-

Účel: provoz záchranné stanice v Bartošovicích

O dotaci na rok 2022 nebylo požádáno.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  poskytnutí  neinvestiční dotace pro ZO ČSOP NJ, IČ:
47657901, ve výši 3.000 Kč a zároveň schvaluje uzavření darovací smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO17/2023/2a bylo schváleno.

Přílohy:
CSOP_Novy_Jicin_kunc_2273_2022_zadost.pdf,  CSOP_NJ_2273_2022_priloha.pdf,
CSO_NJ_2273_2022_priloha.pdf

blok 3-3

Žadatel: České centrum signálních zvířat, IČ: 06006205

Žádost: ze dne 12.10.2022, Kunc 2092/2022



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

Požadovaná částka: 10.000,-

Účel: speciální výcvik psů pro časnou detekci nádorových onemocnění

O dotaci na rok 2022 nebylo požádáno.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  poskytnutí  neinvestiční  dotace  pro  České  centrum
signálních zvířat, IČ: 06006205, ve výši 3.000 Kč a zároveň schvaluje uzavření darovací smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO17/2023/2b bylo schváleno.

Přílohy:
ČCSZ_Žádost_Kunc_2092_2022.pdf, doplnění ČCSZ.pdf

blok 3-4

Žadatel: Žirafa - integrované centrum FM, IČ: 00847011

Žádost: ze dne 23.11.2022, Kunc 2374/2022

Požadovaná částka: 5.000,-

Účel: denní stacionář (navštěvuje i občanka KpO)

V roce 2022 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 3.000 Kč (požadovaná částka nebyla v žádosti uvedena).

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  schvaluje poskytnutí  neinvestiční dotace pro Žirafa -
integrované centrum FM, IČ: 00847011, ve výši 2.000 Kč a zároveň schvaluje uzavření darovací smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO17/2023/2c bylo schváleno.

Přílohy:
ZIRAFA_Žádost_Kunc_2374_2022.pdf,  Kunčice  pO-doplnění.pdf,  Zřizovací  listina,vč.dodatků.pdf,
Oznámení  o  jmenování.pdf

blok 3-5

Žadatel: Charita FM, IČ: 45235201

Žádost: ze dne 05.01.2023, Kunc 43/2023

Požadovaná částka: 25.000,-

Účel: zajištění provozních a mzdových nákladů soc.služby pro Dům pokojného stáří

V roce 2022 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 25.000 Kč (žádali o 25.000 Kč).

Diskuze:

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace pro Charita FM,
IČ:  45235201,  ve  výši  20.000  Kč  a  zároveň  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  č.  5/2023
o poskytnutí této dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

Usnesení č. RO17/2023/2d bylo schváleno.

Přílohy:
Charita_FM_Žádost_Kunc_43_2023.pdf, doplnění Charita FM.pdf

blok 3-6

Žadatel: Rybářský spolek Ondřejník, KpO., IČ: 66740282

Žádost: ze dne 05.01.2023, Kunc 45/2023

Požadovaná částka: 15.000,-

Účel: údržba okolí horní a dolní nádrže, údržba a opravy technického zař.nádrží, nákup a opravy zařízení, ...

V roce 2022 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 15.000 Kč (žádali o 15.000 Kč).

V roce 2021 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 10.000 Kč (žádali o 10.000 Kč).

Návrh usnesení:
Rada obce  Kunčice  pod Ondřejníkem schvaluje  poskytnutí  neinvestiční  dotace  pro  Rybářský  spolek
Ondřejník, KpO., IČ: 66740282, ve výši 13.000 Kč a zároveň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy
č. 6/2023 o poskytnutí této dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Liška, Mikala)

Usnesení č. RO17/2023/2e bylo schváleno.

Přílohy:
Rybářský_spolek_Žádost_Kunc_45_2023.pdf

blok 3-7

Žadatel: Turistický spolek, KpO., IČ: 05824524

Žádost: ze dne 20.01.2023, Kunc 275/2023

Požadovaná částka: 14.000,-

Účel: upomínkové předměty, zakoupení turist.potřeb, zajištění a financování akcí.....

V roce 2022 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 14.000 Kč (žádali o 14.000 Kč).

V roce 2021 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 12.000 Kč (žádali o 12.000 Kč).

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  poskytnutí  neinvestiční dotace pro Turistický spolek,
KpO., IČ: 05824524, ve výši 14.000 Kč a zároveň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 7/2023
o poskytnutí této dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO17/2023/2f bylo schváleno.

Přílohy:
Turisticky_spolek_Žádost_Kunc_275_2023.pdf

blok 3-8

Žadatel: Junák - český skaut, Kozlovice, IČ: 17849811

Žádost: ze dne 10.02.2023, Kunc 417/2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

Požadovaná částka: 10.000,-

Účel: technické vybavení klubovny, kanc. potřeby, vzdělávání skautských vedoucích....

O dotaci na rok 2022 nebylo požádáno.

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace pro Junák - český skaut,
Kozlovice, IČ: 17849811, ve výši 7.000 Kč a zároveň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 8/2023
o poskytnutí této dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO17/2023/2g bylo schváleno.

Přílohy:
Junák_Žádost_Kunc_417_2023.pdf, Junák_Žádost_Kunc_417_2023_1pdf.pdf

blok 3-9

Žadatel: Muzejní a vlastivědná společnost z.s. Frenštát p. R., IČ: 45214930

Žádost: ze dne 22.03.2023, Kunc 622/2023

Požadovaná částka: 3.000,-

Účel: vydávání publikace Hlasy

V roce 2022 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 2.000 Kč (požadovaná částka nebyla v žádosti uvedena).

V roce 2021 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 1.000 Kč (požadovaná částka nebyla v žádosti uvedena).

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace pro Muzejní a vlastivědná
společnost z.s. Frenštát p. R., IČ: 45214930, ve výši 3.000 Kč a zároveň schvaluje uzavření darovací
smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO17/2023/2h bylo schváleno.

Přílohy:
Muzeum_Frenštát_Žádost_Kunc_622_2023.pdf

blok 3-10

Žadatel: OSKAR, KpO., IČ: 68334389

Žádost: ze dne 29.03.2023, Kunc 655/2023

Požadovaná částka: 25.000,-

Účel: zajištění atrakcí pro "dětský den", osvětlení do stánku, pořízení 2-3 stolů do stánku

V roce 2022 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 15.000 Kč (žádali o 15.000 Kč).

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  poskytnutí neinvestiční dotace pro OSKAR, KpO., IČ:
68334389, ve výši 15.000 Kč a zároveň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 9/2023 o poskytnutí
této dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO17/2023/2i bylo schváleno.

Přílohy:
OSKAR_Zadost_Kunc_655_2023.pdf

blok 3-11

Žadatel: Český svaz včelařů KpO., IČ: 63699389

Žádost: ze dne 30.03.2023, Kunc 654/2023

Požadovaná částka: 15.000,-

Účel: nákup léčiv pro včelstva, prevence a léčba včelích nemocí, pořádání spol.akcí, cestovné, činnost org.,..

V roce 2022 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 10.000 Kč (žádali o 10.000 Kč).

V roce 2021 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 10.000 Kč (žádali o 10.000 Kč).

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace pro Český svaz včelařů
KpO., IČ: 63699389, ve výši 15.000 Kč a zároveň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 10/2023
o poskytnutí této dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO17/2023/2j bylo schváleno.

Přílohy:
Český_svaz_včerařů_Žádost_Kunc_654_2023.pdf

blok 3-12

Žadatel: ZO ČSOP Skalka KpO., IČ: 71159843

Žádost: ze dne 03.04.2023, Kunc 669/2023

Požadovaná částka: 20.000,-

Účel: činnost a chod org., pořádání soutěží, odměny dětí, enviromentální výchova dětí,...

V roce 2022 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 18.500 Kč (žádali o 18.500 Kč).

V roce 2021 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 19.000 Kč (žádali o 19.000 Kč).

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  poskytnutí  neinvestiční  dotace pro Skalka KpO.,  IČ:
71159843, ve výši 20.000 Kč a zároveň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 11/2023 o poskytnutí
této dotace.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO17/2023/2k bylo schváleno.

Přílohy:
ZO_ČSOP__Skalka_Zadost_Kunc_669_2023.pdf

blok 3-13

Žadatel: DIA Klub - Svaz diabetiků ČR, Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 64122735

Žádost: ze dne 03.04.2023, Kunc 665/2023

Požadovaná částka: 5.000,-

Účel: volnočasové aktivity pro seniory a osoby se zdr.postižením, rekondiční cviční,... (v klubu jsou vedeny 2
občanky obce KpO)

V roce 2022 žádost nepodali.

V roce 2021 nebyla žádost schválena (požadovaná částka nebyla v žádosti uvedena).

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  poskytnutí  neinvestiční  dotace pro DIA Klub -  Svaz
diabetiků ČR,  Frýdlant  nad Ostravicí,  IČ:  64122735,  ve  výši  2.500 Kč a  zároveň schvaluje  uzavření
darovací smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO17/2023/2l bylo schváleno.

Přílohy:
DIA_klub_Kunc_665_2023.pdf, doplnění Dia Klub.pdf

blok 3-14

Žadatel: Linka bezpečí Praha, IČ: 61383198

Žádost: ze dne 20.03.2023, Kunc 606/2023

Požadovaná částka: 10.000,-

Účel: pokrytí části nákladů celostátní telefonní Linky bezpečí a Rodičovské linky.

V roce 2022 nebyla žádost schválena (žádali o 10.000 Kč)

Diskuze:
Leoš Liška Příště  se  domluvit,  aby  dotace  byla  spojena s  přednáškou a  prezentací  jejich  činnosti

na Základní škole. S tím všichni členové Rady obce souhlasí.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace pro Linka bezpečí Praha,
IČ:  61383198,  ve  výši  5.000  Kč  a  zároveň  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  č.  12/2023
o poskytnutí této dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 0 / Zdrželo se: 5 (Liška, Majerek, Mikala, Poledník, Tryščuk)

Návrh usnesení nebyl přijat.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

Přílohy:
Linka_bezpečí_Žádost_Kunc_606__2023.pdf, doplnění Linka bezpečí.pdf

blok 3-15

Žadatel: Global Partner Péče z.ú., IČ: 09903046

Žádost: ze dne 16.11.2022, Kunc 2325/2022

Požadovaná částka: 40.000,-

Účel: poskytování terénní sociální služby - odlehčovací služby

Tento žadatel žádá poprvé (v Moravskoslezskému kraji působí od 01.07.2021)

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace pro Global Partner Péče
z.ú., IČ: 09903046, ve výši 20.000 Kč a zároveň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 13/2023
o poskytnutí této dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 3 (Liška, Mikala, Poledník) / Zdrželo se: 2 (Majerek, Tryščuk)

Návrh usnesení nebyl přijat.

Přílohy:
zadost_Global_Partner_kunc_2325_2022, doplnění Global Partner.pdf

4. Zřízení komise rady obce a jmenování členů komise
blok 4-1

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje založení Komise pro rozvoj obce a  životního prostředí.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO17/2023/3a bylo schváleno.

blok 4-2

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje za předsedu komise PeadDr. Danu Heryánovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO17/2023/3b bylo schváleno.

blok 4-3

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje za členy komise Eva Šablaturovou a Milana Pilmajera. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO17/2023/3c bylo schváleno.

5. Dodatek ke smlouvě za dozor na stavbě

Rada obce obdržela od Ing. arch. Martina Materny k projednání následující žádost:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

Dobrý den,
posílám Vám vyúčtování  a fakturu za dozor na stavbě nového centra v Kunčicích p.O.  v  období  1.1.  až
31.3. 2023.
Dle smlouvy mám nastavenou celkovou částku za dozor 74400,-(bez dph). Účtoval jsem loni za dozor částky
19100,- a 31440,-.
Nyní 22100,-, celkem tedy vyúčtováno 72640,-, zbývá už jen 1760,- Kč.

Vzhledem k tomu, že stavba bude probíhat minimálně do konce května bych se chtěl dohodnout na dodatku
k dozoru. Odhaduji že nyní v závěrečné fázi bude moje činnost intenzivnější. Časově to odhaduji na cca 8 x KD 
(16h + cesty) + projekční činnost cca 50h; odhad cca 30-35tis. Kč.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Dodatek ke smlouvě k dozoru stavby I. etapa výstavby
Nového centra obce s Ing. arch. Martinem Maternou do výše 35.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Poledník, Tryščuk)

Usnesení č. RO17/2023/4 bylo schváleno.

Přílohy:
Fak-2023_006, AD_Kunčice_p_O_NC_I_2023_03_31

6. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti

Žádost ČEZ Distribuce, a. s.  na základě ust. § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického
zákona (dále též jen EZ).

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem schvaluje  Smlouvu o smlouvě budoucí  o  zřízení  věcného
břemene  služebnosti  na  pozemku  parc.  č.  3481/1  v  k.ú.  Kunčice  pod  Ondřejníkem
se  společností  ČEZ  Distribuce,  a.  s..

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO17/2023/5 bylo schváleno.

Přílohy:
mapaČEZ, Věcné břemeno - ČEZ Distribuce

7. Žádost o povolení průjezdu závodníků cyklomaratonu Beskyd Tour 2023

Starosta informuje o této žádosti, a tom, že této žádosti bylo vyhoběno.

Přepis žádosti: Žádáme o povolení průjezdu cca 300 závodníků silničního cyklistického maratonu pro veřejnost
Beskyd Tour dne 24.6.2023 po úsecích místních komunikací, které jsou ve Vaší správě (místní komunikace
č. 3b na pozemku parc. č. 3447/1 a 5b na pozemcích parc. č. 3451/1, 3467 v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem).
Start závodu je v 9:30 hodin na parkovišti v Bílé v Beskydech a cíl je rovněž na tomto parkovišti. Závod bude
za plného provozu, v exponovaných místech trati budou silniční dopravu koordinovat pořadatelé a Policie ČR.

V příloze mapka závodu.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

Přílohy:
Beskyd tour 2023, Beskyd tour mapa A, B, Beskyd tour mapa C

8. Žádost o finanční příspěvek na rekonstrukci vodovodní šachty

Na  základě  Usnesení  č.  RO16/2023/6  jsme  obdrželi  Žádost  o  finanční  příspěvek  na  rekonstrukci
vodovodní šachty

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje finanční spoluúčast na rekonstrukci vodovodní šachty pro
odběratele  SVJ  Čeladná 540-543 ve výši  8.000 Kč s  DPH. Tato spoluúčast  bude realizována formou
nákupu materiálu nezbytného pro realizaci oprav. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO17/2023/6 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost - Moravská správní

9. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního
systému odpadového hospodářství

Z důvodu změny zákonů je potřeba uzavřít novou smlouvu se společností EKO-KOM.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému  odpadového hospodářství s EKO-KOM, a.s. IČO:
251 34 701.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO17/2023/7 bylo schváleno.

Přílohy:
S m l o u v a _ o _ s p o l u p r a c i - E K O - K O M _ K u n c _ 7 2 0 _ 2 0 2 3  ( 1 ) ,
Pri loha_c4_Cenik_a_standardy_slozeni_EKO_KOM  (1)

10. Výpověď smlouvy s firmou Pepi Mobile App.

Z minulosti má obec smluvně zajištěny služby u firmy Pepiapp s.r.o., která provozuje upravené obecní webové
stránky  pro  telefony  (mobily).  Protože  tato  služba  nebyla  již  roky  aktualizována,  navrhuje  místostarosta
výpověď těchto služeb.

Smlouva byla odsouhlasena usnesením RO č. 41 bod č. 10 ze dne 18. 4. 2016.

přepis RO: Místostarostka seznámila RO s Nabídkou společnosti TRIPON MOBILE s.r.o., Vratimovská 624/11,
71800 Ostrava – Kunčičky, IČ: 03193861 na mobilní aplikaci obce Pepi mobile app. Předmětem nabídky je
jednorázový  poplatek  za  naplnění  aplikace  obsahem  (2  000,-  Kč  bez  DPH)  a  roční  tarif  (s  platností
na 15 měsíců, cena 690,- Kč bez DPH/ měsíc za provoz a podporu mobilní aplikace pro obce a města – nástroj
pro tvorbu a správu (Pepi mobile app). RO souhlasí s objednáním a přípravou mobilní aplikace obce, která
bude sloužit jako moderní zdroj informací a komunikační kanál pro občany a návštěvníky obce. Aplikace bude
ke stažení zdarma (systém Android a iOS). 5-0-0 Úkol: místostarostka Termín: do konce června 2016

Cena za tuto nevyužívanou službu činí 9982,50 - Kč/rok. Zaplacené období 8/2022 - 8/2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje výpověď smlouvy s firmou Pepiapp s.r.o.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO17/2023/8 bylo schváleno.

11. Rozpočtové opatření č. 3/2023
blok 11-1

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  bere  na  vědomí  rozpis  návrhu  Rozpočtového  opatření
č. 3/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
návrh rozp. opatřenč. 3-2023 - rozpis

blok 11-2

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  Rozpočtové  opatření  číslo  3/2023  v  rozsahu
předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO17/2023/9 bylo schváleno.

Přílohy:
návrh rozpočtového opatření č. 3-2023

12. Žádost o zařazení komunikace zpět do Passportu místních komunikací

Přepis žádosti: Žádáme, aby komunikace, která byla pod č.13c Rozhodnutím ze dne 27. 4. 2022 navržena
k vyřazení z obecních místních komunikací, byla opět zařazena do Pasportu místních komunikací v Kunčicích
pod Ondřejníkem. 

Rozhodnutím silničního správního úřadu v K.p.O ze dne 1.2.2005 byla MK 13c zařazena do kategorie 3.
třídy místních komunikací. Návrh na současné vyřazení, o které požádala Obec KpO zastoupená starostkou
Šebelovou v r.2022 nebyl nikde seriozně zdůvodněn. 

Cesta k čp.460 leží na 7 parcelách, má celkem 9 majitelů. Těmto majitelům slouží jako jediná přístupová cesta
k jejich pozemkům a rodinným domkům (čp.460,439,64).Cesta slouží  jako přístup pro záchranný systém
(hasiče a zdrav. rychlou) i pro svoz odpadů. 

Domníváme se, že všichni občané KpO řádně platící daně by měli mít možnost se určitým procentem podílet
na, veřejných statcích". Vzhledem k tomu, že k čp.460 nebyl přiveden ani plyn, ani voda či kanalizace, dokonce
bylo zrušeno i veřejné osvětlení, byla obecní cesta jediná infrastruktura, kterou mohli majitelé čp.460 využívat.
Od 27.4.2022 však minulé vedení obce rozhodlo, že *** nemá možnost z obecní infrastruktury využívat vůbec
nic. I když platí daně a stará se o 2ha lesa. 

Postoj minulého vedení obce se nám jeví nemorální, diskriminační. Žádáme, abychom měli podobnou možnost
užívat obecní komunikaci, jako mají např.majitelé domků na konci MK 1c. 

Děkujeme za pochopení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

Diskuze:
Za podmínky, že by se pozemky pod komunikací převedly bezúplatně na obec, tak členové Rady obce souhlasí
s dalším jednáním o  návratu komunikace do Passportu komunikací a opravě cesty.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje zařazení místní komunikace 13c zpět do do kategorie 3.
třídy místních komunikací.

Výsledek hlasování:
Pro: 1 / Proti: 2 (Liška, Mikala) / Zdrželo se: 2 (Majerek, Poledník)

Návrh usnesení nebyl přijat.

13. Různé

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí RO bere na vědomí účetní dokumenty ZŠ a MŠ
Karla Svolinského.

Rada obce byla ukončena po rozpravě ve 11:30 hod.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Rozvaha_2023_03, Výkaz_2023_01-2023_03

Starosta Ing. Jiří Mikala   ............................................................
 
Místostarosta Petr Tryščuk   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


